
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8_06_Voda směs i sloučenina

Datum vytvoření: 25.10.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8.ročníku ZŠ a sekundy 
víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, společná
kontrola





směs stejnorodá směs nestejnorodá
� Atmosférická voda je 

směs…………, 
protože……………………

� Povrchová voda je 
směs…………, 
protože…………………..

� Podzemní voda je 
směs…………., 
protože…………………..

� Odpadní voda je 
směs…………., 
protože………………………..

� Povrchová voda je 
směs………………, 
protože…………………………

Porovnej, vysvětli a použij pojmy : 

roztok, suspenze, emulze, aerosol



Povrchová

– název a příklad

�1.

�2.

�3.

Podzemní

– název a příklad

�1.

�2.



Přírodní

–název a příklad

�1.

�2.

�3.

Odpadní

–název a příklad

�1.

�2.



� Jen jeden druh vody se dá nazvat sloučeninou, a to 
………………………………………

� Voda obsahuje dva prvky, …………………. a 
…………………

� Sloučenina a prvek patří do skupiny látek 
………………………………………………………………

Doplň z nabídky slov pod textem:

Nabídka: 
směs, pitná voda, chemicky čistá látka, 
destilovaná voda, vodík, dusík, kyslík



Citace :

1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr: 
Základy chemie 1.díl pro 2.stupeň základní
školy, nižší ročníky víceletých gymnázií a 
střední školy, FORTUNA 2005, vydání třetí –
dotisk, ISBN 80-7168-720-0
2. Josef Mach, Irena Plucková, Jiří Šibor : 
Chemie pro 8.ročník – Úvod do obecné a 
anorganické chemie, NOVÁ ŠKOLA 2010, ISBN 
978-80-7289-133-7
3. Vlastní archiv autora
4. Microsoft Office Power Point 2007.Ink


